
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О школьном, муниципальном, зональном 

и заключительном этапах Всероссийского  

конкурса «Лучший учитель татарского языка 

и литературы» в 2020-2021 учебном году 

 

 

  

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 10.08.2020 № под-842/20 «Об утверждении Календарного плана 

мероприятий Министерства образования и науки Республики Татарстан и в целях 

выявления, поддержки и поощрения творчески работающих педагогов, повышения 

престижа учительского труда, распространения педагогического опыта лучших 

учителей п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести Всероссийский конкурс «Лучший учитель татарского языка и 

литературы» (далее – Конкурс) в I квартале 2021 года с соблюдением мер по 

профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

2. Утвердить прилагаемые: 

 2.1. Положение о школьном, муниципальном, зональном и заключительном 

этапах Конкурса; 

2.2. Порядок проведения Конкурса; 

2.3. План мероприятий по подготовке и проведению Конкурса; 

2.4. График зонального этапа Конкурса; 

2.5. Состав организационного комитета Конкурса; 

2.6. Смету расходов на проведение заключительного этапа Конкурса. 

3. Управлению национального образования (Л.М.Ахметзянова) обеспечить: 

организационно-техническое, информационное сопровождение школьного, 

муниципального, зонального и заключительного этапов Конкурса; 

подготовку и отбор членов жюри для организации и проведения зонального и 

заключительного этапов Конкурса. 

4. Государственному автономному образовательному учреждению 

дополнительного профессионального образования «Институт развития образования 

Республики Татарстан» (Л.Н.Нугуманова) организовать научно-методическое 

  



сопровождение участников школьного, муниципального, зонального и 

заключительного этапов Конкурса. 

5. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности                                          

(Г.К.Имамова) оплатить расходы, связанные с проведением заключительного этапа  

Конкурса, согласно смете. 

6. Руководителям муниципальных органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, рекомендовать проведение 

школьного и муниципального этапов Конкурса в установленные сроки согласно 

утвержденному Положению с соблюдением мер по профилактике распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра М.З.Закирову.  

 

 

И.о.министра                                                                                               А.И.Поминов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


